
  

7.22 

     

   

   
   

    

   
   

       
   
   
    
    

   
    

   
    
    
    
     
     
    

        

     
       

      
        

       
       

   

      

       

        

   

       
       

     

      

      

  

   
         

      

       

  
      

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS " 

  

£ 
RESOLUCION No. 95.22.17 0007973 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución . ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

O 28.775 LA CASA DEL PESCADOR CADELPES GUAYAQUIL 5 7903.13 LA LIBERTAD 18 79.03.30 
C.LTDA. 

a 67.346 AGRITORR TORRES Y TORRES S.A. GUAYAQUIL 28 91.11.22 MILAGRO 20 92.01.10 
3 23.805 ALMACENES SALAS C LTDA GUAYAQUIL 1 70.08.21 MILAGRO 38 70.12.08 

55,551 CLERICO COMPANIA DE INVERSIONES C.A. GUAYAQUIL 15 88.06.15 MILAGRO 181 88.07.29 

4.334 COMERCIAL E INDUSTRIAL EL PORVENIR C MILAGRO AM 57.04.08 MILAGRO 2 57.04.30 
LTDA CEIEPSA 

27.045 COMERCIAL VANEGAS CIA. LTDA. GUAYAQUIL 7 79.11.07 MILAGRO 48 79.12.01 
4.435 COMPANIA AGRICOLA E INDUSTRIAL LA MILAGRO AMD — €5.1230 MILAGRO 1 66.01.29 

HORMIGA SA CAILHSA 7 
56.218 COMPANIA CONSTRUCTORA BWZ S.A. GUAYAQUIL 1  88,10,.12 MILAGRO 274 88.12.29 
24.158 DESARROLLO AGRICOLA INDUSTRIAL GUAYAQUIL 1 79.09.18 MILAGRO 43 79.10.17 

DESAGRIN C LTDA 

23.714 ELECTRO MOTRIZ VELEZ EMOVEL CLTDA GUAYAQUIL 4 78.01.17 MILAGRO 22 78.03.17 
: : 57.825 FRAIMA S.A. -. GUAYAQUIL 21 89.11.01 MILAGRO 12 90.01.23 

67.111 IMPORVARIOS S.A. GUAYAQUIL 7 9203.20 MILAGRO 181 92.06.29 
56.074 INAZULCA INVERSIONES AZUL C.A. GUAYAQUIL 15  88,11.01 MILAGRO 245 88.11.23 
5.309 INDUSTRIAS Y PREDIOS SANTA ISABEL SA GUAYAQUIL S 72.12.29 MILAGRO 2 73.03.15 

9.282 INMOBILIARIA Y COMERCIAL RODRIGO GUAYAQUIL 4 76.12.27 MILAGRO A 7 77.01.26 
. SALTOS A INCORSA SA 

25.155 INVAR INVERSIONES VARGAS C LTDA GUAYAQUIL 2 81.09.10 MILAGRO 41 81.10.13 
09 8.674 INVERSIONES JUVENA SA GUAYAQUIL 5 76.06.15 MILAGRO 32 76.08.04 

57.705 INVERSIONES MICHELMAR S.A. GUAYAQUIL 15 89.09.22 MILAGRO 207 89.12.01 
a 24.934 LROS Y DISTRIBUCIONES CEN-VAL C GUAYAQUIL 17 80.07.26 MILAGRO 59 80.12.29 

DA 

66.086 NEGSERVIS S.A. MILAGRO 6 20.03.20 MILAGRO 96 90.05.11 
25.389 SOCIEDAD ROSSIGNOLI C LTDA . GUAYAQUIL 7 7506.19 MILAGRO 33 75.08.25 
43.545 TECNICENTRO MILAGRO SA (TEMISA) CUENCA 3 86.04.18 MILAGRO 227 86.05.23 

- 56.237 AQUACULTURA GRANBEY S.A. GUAYAQUIL 11 88.10.26 NARANJAL 94 88.11.17 
27.725 CRIADEROS DE MARISCOS DE NARANJAL GUAYAQUIL 15 89.03.28 NARANJAL 10  89.08,10 

(CRIMARNA) CIA.LTDA. 

43.865 COMERCIAL POLACHE SA GUAYAQUIL 12 85.05.31 P. CARBO 73544 85.09.09 
28.391 ENSUENOS DE GALAPAGOS (ENSUGAL) GUAYAQUIL 10 90.06.11 P.AYORA 01 90.12.20 

4.986 HOTEL PLAYAS INTERNACIONAL SA GUAYAQUIL 1 721228 PLAYAS 169 73.09.07 
56.473 AGRICOLA BANALINDO S.A. GUAYAQUIL 21 88.08.17 PUEBLOVIEJO 4 88.11.01 
72.277 AGRILIMA S.A. GUAYAQUIL 29 9205.13 PUEBLOVIEJO 2 94.06.17 
19.697 FIPUCA FRIGORIFICO PUEBLOVIEJO CA QUEVEDO ” 1 81.03.25 PUEBLOVIEJO 353 81.10.07 

. 9.582 ACEMSA ADMINISTRACION Y CONTROL DE GUAYAQUIL 13 78.09.28 SALINAS 72 78.11.11 
S EMPRESAS SA 

57.864 ALBORISA S.A. GUAYAQUIL 24 20.03.06 SALINAS 44 90.04.04 
55.276 ANDALEX S.A GUAYAQUIL 21 88.03.21 SALINAS 13 88.05.14 
57.802 AROALV S.A. GUAYAQUIL 24 90.03.06 SALINAS 52 90.04.05 
55.224 COMERPROFIT S.A GUAYAQUIL 30 88.03.03 SALINAS 9 88.04.07 
55.193 CREPROFIT S.A GUAYAQUIL 30 88.03.03 SALINAS 5 88.04.06 

- Compañias que no cumplen con el minimo de capital E



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

22.569 

22.578 

42.196 

9.222 

8.529 

23.946 

43.960 

24.638 
25.056 

22.360 

22.313 

25.992 

42.416 

71.668 

28.070 

66.911 

66.968 

65.563 

55.196 

43.566 

4.981 

67.054 

27.114 

65.448 

57.861 

55.593 
66.902 

44.341 

28.222 
68.409 

65.998 

67.843 

8.650 

58.288 

66.339 
28.566 

41.835 

41.829 

41.837 

26.159 

resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de 

  

EL PENON DEL PACIFICO CIA LTDA GUAYAQUIL 

EMPRESA DE PESCA DEPORTIVA MARLIN GUAYAQUIL 
CIA LTDA 

G.1, GRANOS INDUSTRIALES SA GUAYAQUIL 

INDUSTRIA URBANIZACIONES VACACIONAL SALINAS 
SA 

INDUSTRIAS Y URBANIZACIONES GUAYAQUIL 
CAMPOSOL SA 

INMOBILIARIA BARLOVENTO C LTDA GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA BIMOS SA GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA CORDOMAN C LTDA GUAYAQUIL 
INMOBILIARIA CUATROB C LTDA GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA LA FARFANA C LTDA GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA LOS CORALES C LTDA GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA ROHANDA C.A. SALINAS 
ANTES: INMOBILIARIA SANTA ROSA 
COMPANIA LIMITADA 

INMOLARCO SA GUAYAQUIL 

KINGMARCA C.A. GUAYAQUIL 

LA TERRAZA DEL PUERTO, TERRAPORTO GUAYAQUIL 
CIA. LTDA. 

MEGAREY S.A. GUAYAQUIL 

MEGASUR SAA. GUAYAQUIL 

NAUPLICORP S.A. GUAYAQUIL 

NIDESUCO S.A GUAYAQUIL 

PROMOCIONES CORGAL SA GUAYAQUIL 

PROPIEDADES AL MAR CA SALINAS 

ROYALCORP S.A. GUAYAQUIL 

TRANSERVICIOS C. LTDA. GUAYAQUIL 

TRIBUX S.A. > GUAYAQUIL 

ZERNA S.A. . GUAYAQUIL 

ADDINSELL PENINSULAR S.A. GUAYAQUIL 

AGROPECUARIA HACIENDA "LAS TAREAS" GUAYAQUIL 
AGROTAREAS S.A. 

BALANCEADOS EL SOL (BALANSOL) S.A. GUAYAQUIL 

CAMARONERA AIGOTON C.LTDA. GUAYAQUIL 

COMPANIA VIGILANCIA PENINSULAR GUAYAQUIL 
COVIPEN S.A. 

ESPECIES MARINAS TECNOLOGICA S.A. GUAYAQUIL 
MAPECTE 

GASOCHANDUY S.A. GUAYAQUIL 

GRANJAS E INDUSTRIAS AVICOLAS STA ELENA 
PENINSULARES SA 

INMOBILIARIA EL DORADO "MORABIL" C.A. GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA ZEPI S.A. GUAYAQUIL 
PACULPE PATRONATO CULTURAL GUAYAQUIL 
PENINSULAR C.LTDA., 

AGUA PURIFICADA (PURIAGUA) S.A. GUAYAQUIL 
ANTES: PESQUERA DENISSE PESDENISA 

CULTIVOS INDUSTRIALES CUDINSA SA GUAYAQUIL 

PESQUERA JOYCITA (PESJOY) S.A. ANTES GUAYAQUIL 
PESQUERA DEL MEDITERRANEO S.A. 
PRAMEDISA 

INMOBILIARIA DE.MA.DE. € LTDA STA. ELENA 

RESOLUCION No. 952.2.1.0007975 

12 

30 

Y
N
 

FTV 

18 

24 

26 

24 
24 

30 

24 

24 

24 

21 

23 

16 

21 

24 

21 

16 

21 
11 

65.11.26 

74.08.23 

85.01.24 

75.10.08 

75.10.08 

76.10.27 
86.08.15 
75.10.25 
78.08.21 
75.06.09 
75.04.14 
73,08.31 

85.04.12 

93.05.25 

91.04.17 

92.05.28 

92.05.28 

91.07.08 

88.03.03 

86.04.23 

69.12.24 

92.06.29 

76.12.07 

91.08.08 

90.03.06 
88.06.10 

92.05.15 

86.09.12 

91.06.10 

93.05.17 

90.11.20 

92.11.23 

76.02.26 

90.06.08 

92.02.06 

89.11.23 

84.06.13 

84.09.14 

84.06.13 

82.11.11 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 
SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 

SALINAS 
SALINAS 
SALINAS 
SALINAS 
SALINAS 
SALINAS 
SALINAS 
SALINAS 
SALINAS 
SALINAS 
STA ELENA 
STA ELENA 

STA ELENA 

STA ELENA 

STA ELENA 

STA ELENA 

STA ELENA 

STA ELENA 

STA ELENA 

STA ELENA 

STA ELENA 

STA. ELENA 

STA. ELENA 

STA. ELENA 

STA.ELENA 

3 
a7 

01 

73 

92 

10 

110 

45 

113 

159 

194 

153 

159 

13 

42 

241 

127 

28 

05 

65.12.15 

74.08.30 

85.02.18 

75.12.05 

76.11.05 

86.11.21 

75.11.25 
78.10.20 
75.07.17 

75.06.06 

73.09.11 

85.05.15 

93.09.21 

91.04.25 

92.06.27 

92.07.16 

91.08.13 

88.04.07 

86.06.13 

70.01.17 

92.07.23 

77.02.14 

91.09.17 

90.04.04 

88.08.04 

92.07.02 

87.01.10 

91.07.12 

93.06.02 

91.02.28 

93.02.18 

76.08.02 

90.07.17 

92.03.18 

90.04.03 

84.08.30 

84.10.11 

84.08.30 

83.05.18 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

as mencionadas Eg 

a



  

E REPUBLICA DEL ECUADOR | RESOLUCION No. 952210007975 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

EN ejercicio de sus atribuciones, os 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a . 

1 1D1C 1995 s 

Ab. Manue j il ——= 
I NDENTE JURIDICO D 

FICINA DE GUAYAQUIL 

  

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 


